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  PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/2017 

 

z przebiegu XXXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 26 października  2017 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, 

przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXIV sesji 

Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 

12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecny: 

Grzegorz Bielecki 

Alicja Dyllong 

Łukasz Szymański 

 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Ryszarda Stachowiaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Stachowiaka funkcji Sekretarza obrad 

dzisiejszej sesji Rady - głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Ryszard Stachowiak. 

Do pkt. 3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
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9.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek  
     w roku szkolnym 2016/2017 
10.  Podjęcie uchwał: 
 a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

     Gminy Zbąszynek  na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1) 

 b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2) 
 c) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Zbąszynku  

     na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym  

     p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 3) 

 d) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie 
     na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Parafialnym 
     p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie (projekt nr 4) 
e) w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz  

   podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

   pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok (projekt nr 5)     

f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia  

    umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 6) 

g) w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych oraz  

    zasadniczej szkoły zawodowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek  

   (projekt nr 7) 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (projekt nr 8) 

i) w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kosieczynie (projekt nr 9) 

j) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/8/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 

   stycznia  2017 r. przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków  

   zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek w obrębie geodezyjnym 

   wsi Kosieczyn (projekt nr 10) 

k) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/9/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26  

    stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu  

    zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Kosieczyn  

   (projekt nr 11)  

l) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

   przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 12) 

ł) w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w 

   Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 13) 

m) w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w  

     Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14) 

n) w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w  

    Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 15) 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

12.  Oświadczenia i wolne wnioski 

13.  Zakończenie obrad  

 

Burmistrz Zbąszynka zgłosił propozycję wycofania z porządku obrad projektu uchwały nr 8. 

Powodem wycofania jest brak opinii NSZZ „Solidarność”, która jak dotąd nie wpłynęła do 

urzędu. 
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Na salę obrad przybył radny Grzegorz Bielecki 

Aktualna liczba biorących udział w obradach sesji: 13 radnych. 

 

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
9.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek  
     w roku szkolnym 2016/2017 
10.  Podjęcie uchwał: 
 a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

     Gminy Zbąszynek  na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1) 

 b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2) 
 c) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Zbąszynku  

     na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym  

     p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 3) 

 d) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie 
     na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Parafialnym 
     p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie (projekt nr 4) 
e) w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz  

   podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

   pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok (projekt nr 5)     

f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia  

    umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 6) 

g) w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych oraz  

    zasadniczej szkoły zawodowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek  

   (projekt nr 7) 

h) w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kosieczynie (projekt nr 8) 

i) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/8/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26  

   stycznia 2017 r. przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków  

   zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek w obrębie geodezyjnym  

    wsi Kosieczyn (projekt nr 9) 

j) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/9/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26  

    stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu  

    zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Kosieczyn  

    (projekt nr 10)  

k) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

   przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 11) 

l) w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w 

    Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 12) 

ł) w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w  

     Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 13) 
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m) w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w  

    Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14) 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

12.  Oświadczenia i wolne wnioski 

13.  Zakończenie obrad  

 

Porządek obrad  po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.12 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 września 2017 r. 

do 25 października 2017 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

Radny Marek Pych poruszył temat wystawiania karty zgonu pod kątem zmiany ustawy  

o służbie pracowników medycznych. Radny chciał wiedzieć jak wygląda wystawianie ww. 

dokumentu  w naszej Gminie? Pan Marek Pych zwrócił uwagę na przepisy z lat 50-60, wg 

których taką kartę powinien wystawić lekarz z przychodni rejonowej, jest tam też mowa  

o milicji obywatelskiej itd. Radny oznajmił, że porozumienie zielonogórskie, do którego 

należą nasze POZ-ety szykuje się do tego, by kart zgonu nie wystawiać, a tego dokumentu 

nie może wystawić ratownik medyczny. Wg przepisów może zrobić to lekarz, który do 30 dni 
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leczył pacjenta. Radny chciał wiedzieć czy ta kwestia jest uregulowana w naszej Gminie? 

Czy trzeba będzie za to płacić do POZ? Pan Marek Pych wspomniał o wyjściu z sytuacji, 

które wg ustawy o cmentarnictwie i chowaniu zmarłych oraz dwóch rozporządzeń ministra 

zdrowia z 1961 r. i 2001 r. daje możliwość powołania w powiecie lekarza koronera. Z tym że 

na to pieniędzy nie ma. Pan Marek Pych zapytał co stanie się w momencie kiedy 

porozumienie zielonogórskie nie będzie wystawiało kart zgonu na podstawie protokołu 

zgonów wystawianych przez pracowników medycznych i nie dojdzie do nowelizacji ustawy  

z minionych lat? 

 

Do pkt. 8   

 

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. informacja została szczegółowo omówiona 

przez Sołtysów: Kosieczyna, Rogozińca, Dąbrówki Wlkp. oraz Główną Księgową Dorotę 

Chłopowiec na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 18.10.2017 r. 

Pan Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe pytania dotyczące omawianej kwestii? 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań. 

/Informacja o realizacji zadań w zakresie wykorzystania funduszu sołeckiego do dnia 30 

września 2017 roku w Gminie Zbąszynek jak również sprawozdania z pracy sołectw Gminy 

stanowią załączniki nr 6 -10 do niniejszego protokołu/. 

 

Sołtys Kręcka Barbara Dzioch nie przedłożyła sprawozdania w terminie. 

 

Przewodniczący Rady podziękował sołtysom za współpracę. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie  przyjęła przedstawioną  informację. 

 

 Do pkt. 9  

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek  
     w roku szkolnym 2016/2017 

 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  

w Gminie Zbąszynek została szczegółowo omówiona przez Kierownik Referatu Oświaty 

Barbarę Stasik  i Burmistrza Zbąszynka na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady  

w dniu 18.10.2017 r. 

Pan Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe pytania dotyczące omawianej kwestii? 

Radny Marek Pych zapytał kiedy zmieniły się przepisy dotyczące opiniowania aktów 

prawnych z zakresu oświaty? 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że przepisy w tym zakresie nie uległy zmianie. Pan 

Wiesław Czyczerski oznajmił, że w dotychczasowej praktyce (do zeszłego roku) jeśli opinia 

nie wpłynęła do urzędu w ciągu 30 dni uznawano ją za pozytywną. Teraz musi dotrzeć do 

nas opinia na piśmie. 
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/Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2016/2017 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom szkół oraz pracownikom Referatu Oświaty 

za współpracę. Pan Jan Mazur złożył również życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Do pkt. 10 

 

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2017 – 2029 

(projekt nr 1). Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z objaśnieniami zmian przyjętych w 

WPF na lata 2017 – 20131. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektowanymi 

zmianami na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 

czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, 

Pan Marek Pych poprosił o korektę nazwy programu zacytowanego w projekcie uchwały na 

Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020. 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/92/2017 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2017 – 2029.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXIV/92/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2017 – 2029 została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/93/2017 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/93/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
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c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Zbąszynku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym p.w. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 3).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/94/2017 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Zbąszynku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym p.w. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/94/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

w Zbąszynku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

w Kościele Filialnym p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie została 

podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Parafialnym p.w. Świętych 

Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/95/2017 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Parafialnym p.w. 

Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/95/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

w Kosieczynie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

w Kościele Parafialnym p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza  

w Kosieczynie została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie programu współpracy 

Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
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ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2018 rok (projekt nr 5).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/96/2017 

w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/96/2017 w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu 

nieruchomości gminnych (projekt nr 6). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/97/2017 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/97/2017 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych  

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekształcenia 

dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych oraz  zasadniczej szkoły zawodowej, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek (projekt nr 7). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/98/2017 

w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych oraz  

zasadniczej szkoły zawodowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/98/2017 w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół 
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podstawowych oraz zasadniczej szkoły zawodowej, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zbąszynek została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 

Podstawowej w Kosieczynie (projekt nr 8). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/99/2017 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kosieczynie.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/99/2017 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kosieczynie została 

podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uroczystości związane ze sztandarem szkoły 

odbędą się w dniu 8 listopada br. 

 

i. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 

XXVI/8/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 stycznia 2017 r. przystąpienia do zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy 

Zbąszynek w obrębie geodezyjnym wsi Kosieczyn (projekt nr 9). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/100/2017 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/8/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 stycznia 

2017 r. przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek w obrębie geodezyjnym wsi Kosieczyn. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/100/2017 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/8/2017 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 26 stycznia 2017 r. przystąpienia do zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy 

Zbąszynek w obrębie geodezyjnym wsi Kosieczyn została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.  

 

j. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 

XXVI/9/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia 
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do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w obrębie wsi Kosieczyn (projekt nr 10). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/101/2017 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/9/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 stycznia 

2017 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Kosieczyn. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/101/2017 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/9/2017 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  

w obrębie wsi Kosieczyn została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/.  

 

k. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy 

Zbąszynek (projekt nr 11). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/102/2017 

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/102/2017 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

l. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 12). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności  13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/103/2017 

w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
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W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/103/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 

ł. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 13). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/104/2017 

w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/104/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

 

m. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 14). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem uchwały na 

wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/105/2017 

w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 

XXXIV/105/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 11 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedzi na zapytanie udzielił Burmistrz Zbąszynka. 
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Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że procedura wystawiania kart zgonu nie zmieniła 

się i na naszym terenie sprawą zajmuje się Świebodzin, ponieważ w większości zgony 

występują na terenie szpitala. W innych przypadkach sprawą zajmuje się lekarz rodzinny. 

Dotychczas na terenie Gminy Zbąszynek nie było przypadków zgonu osób przyjezdnych.  

W przypadku nagłych zdarzeń, jeśli w sprawę zaangażowany jest prokurator, akt zgonu 

wystawia zaangażowany przez niego lekarz. Z kolei w przypadku braku konieczności 

uczestnictwa prokuratora, obsługa karetki kieruje raport do lekarza dyżurującego  

w Świebodzinie. W związku z tym ryzyko ponoszenia kosztów przez naszych mieszkańców 

nie występuje. 

 

Pan Marek Pych poinformował, że porozumienie zielonogórskie stoi na stanowisku, że 

zgodnie z § 6 ust 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie stwierdzania zgonu na podstawie 

protokołu lekarz nie może stwierdzić zgonu, wystawić karty zgonu. Grożą, że będą tego 

przestrzegali, bo ktoś musi za te godziny zapłacić. W związku z tym radny poprosił o 

skierowanie zapytania do lekarzy POZ z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie. 

 

Podsumowując całość zagadnienia Burmistrz Zbąszynka jeszcze raz podkreślił, że temat 

wystawiania karty zgonu na terenie Gminy funkcjonuje w sposób nie budzący zastrzeżeń.  

W związku z tym trudno jest odnosić się do kwestii zamiarów porozumienia 

zielonogórskiego. 

 

 

Do pkt. 12 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

 Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza o złożonych oświadczeniach  

majątkowych  za 2016 rok 

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił 

informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok. 

Pan Jan Mazur poinformował, że szczegółowa informacja o popełnionych błędach została 

przekazana poszczególnym radnym w odrębnych pismach, które doręczono im w dniu 

dzisiejszym do rąk własnych. 

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych za 2016 rok stanowi 

załącznik nr  26 do niniejszego protokołu/. 

 

W ślad za swoim przedmówcą głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który przedłożył 

informację z analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok: Skarbnik Gminy, Sekretarza 

Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbąszynek. 

/Ww. analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do biura 

Rady Miejskiej od czasu ostatniej sesji. /Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 28 do 
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niniejszego protokołu/. 

 

Podsumowując obrady sesji Pan Jan Mazur poinformował o tematyce i terminach 

listopadowych obrad Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

 

Burmistrz Zbąszynka poinformował o wyjeździe do Warszawy w związku z  Rankingiem 

Zrównoważonego Rozwoju, który zaplanowany jest na 6 listopada br. 

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do udziału w obchodach Święta Niepodległości w 

dniu 11 listopada i uroczystość poświęcenia sztandaru wraz z nadaniem imienia w Szkole 

Podstawowej w Kosieczynie w dniu 8 listopada br.  

 

Na koniec Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XXXIII zwyczajnej sesji Rady z dnia 28.09.2017 r. 

głosowano-  13 głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXXIII 

zwyczajnej sesji z dnia 28.09.2017 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 13 

radnych. 

Do pkt. 13 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1425  zamknął  

XXXIV zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                        Ryszard Stachowiak                Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Zastępca Burmistrza 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


